

Remissyttrande

Datum 2024-12-12

Dnr 2024-003399

Handläggare

Fredrik Lindgren
Havsmiljöenheten
fredrik.lindgren@havochovatten.se

Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet

Yttrande över Transportstyrelsens framställan om ändring i lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg och förordningen (1980:789) om åtgärder mot förorening från fartyg

Sammanfattning

Havs- och vattenmyndigheten tillstyrker i huvudsak de förslag som lämnas i Transportstyrelsens framställan om ändring i lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg och förordningen (1980:789) om åtgärder mot förorening från fartyg.

Havs- och vattenmyndighetens inställning

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) anser att det är viktigt att delegering av uppgifter till privata aktörer som innebär myndighetsutövning baseras på stöd i lag. HaV ser också positivt på att Transportstyrelsen ges möjlighet till att i föreskrifter meddela krav som ska uppfyllas av den juridiska eller fysiska person som ska utföra de delegerade arbetsuppgifterna och att detta får förenas med villkor. Myndigheten anser att detta leder till en tydlighet kring kraven som krävs för att kunna bli delegerad som tankspolningsinspektör. Krav på uppfyllandet av kvalifikationer och villkor för utövningen av de juridiska eller fysiska personer som delegeras dessa uppgifter kan också leda till att tankspolningar görs med högre effektivitet och att mindre volymer av lastrester i slutändan spolas ut i havsmiljön, med minskad negativ miljöpåverkan som följd. Detta sammanfaller också väl med det arbete Transportstyrelsen genomför inom åtgärd 38 (Minimera miljöpåverkan från sjöfart i den marina miljön) inom åtgärdsprogrammet för Havsmiljön. Därav tillstyrker HaV förslagen i remissen.

Detaljerade synpunkter

I andra fall då uppgifter för att besiktiga och utfärda säkerhetscertifikat för fartyg i enlighet med internationella konventioner delegeras detta till externa parter, så kallade klassificeringssällskap. Detta ansvar brukar också innefatta tillsynen av skrovkonstruktion, motor- och elinstallationer ombord på fartyg. HaV är av uppfattningen att det kan undersökas om dessa typer av klassificeringssällskap också kan inkluderas i arbetet med att certifiera tankspolningsinspektörer och sedan även tillsyn av deras arbete.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Anna Ledin efter föredragning av utredaren Fredrik Lindgren. I den slutliga handläggningen av ärendet har även avdelningschefen Mats Svensson, enhetschefen Mia Dahlström och verksjuristen Fredrik T Lindgren medverkat.



Anna Ledin



Fredrik Lindgren